111 / 259

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

2021年 10月 26日召开公司第五届董事会第十三次会议、第五届监事会第八次会议，审议

通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金的议案》，一致同意公司使用

5,364.94万元募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

2021年 9月 6日，公司召开 2021 年第一次临时股东大会。审议通过了《关于使用闲置募集

资金与自有资金购买理财产品的议案》，同意公司在确保不影响募集资金投资项目建设和使用的

情况下，使用总额不超过人民币 2 亿元（含本数，下同）的闲置募集资金和不超过人民币 1 亿

元（含本数，下同）的闲置自有资金适时进行现金管理。

截至 2021年 12月 31日，公司使用募集资金进行现金管理金额为 11,000 万元，包括：

2021年 11月 1日，购买中国建设银行深圳市分行发行的“单位人民币定制型结构性存款

2021年 75期”8,000 万元，年化收益率为 1.54%-3.1%，到期日为 2022年 1月 28日。

2021年 11月 12日，购买上海浦东发展银行股份有限公司深圳分行发行的“利多多公司稳

利 21JG6497期（3个月看涨网点专属）人民币对公结构性存款”3,000万元，年化收益率为

1.4%-3.3%，到期日为 2022年 2月 11日。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2021年 8月 18日，公司召开第五届董事会第十二次会议、第五届监事会第七次会议审议通

过了《关于增加部分募投项目实施主体及使用募集资金向全资子公司提供借款实施募投项目的议

案》，增加部分全资子公司为募投项目实施主体及使用募集资金向全资子公司提供借款以实施募

投项目。

2021 年年度报告

112 / 259

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

113 / 259

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售

条件股份
46,230,000 100.00 2,864,587   -139,500 2,725,087 48,955,087 79.42

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
46,230,000 100.00 2,863,663   -139,500 2,724,163 48,954,163 79.42

其中：境内

非国有法人

持股

16,970,444 36.71 2,863,663   -139,500 2,724,163 19,694,607 31.95

境内

自然人持股
29,259,556 63.29   29,259,556 47.47

4、外资持股   924   924 924 0.00

其中：境外

法人持股
  924   924 924 0.00

境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

  12,545,413   139,500 12,684,913 12,684,913 20.58

1、人民币普

通股

2021 年年度报告

114 / 259

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
46,230,000 100.00 15,410,000   15,410,000 61,640,000 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）根据中国证券监督管理委员会于 2021年 6月 8日出具的《关于同意深圳市倍轻松科技

股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可[2021]1965号），公司获准向社会公

开发行人民币普通股 1,541.00 万股，并于 2021 年 7 月 15 日在上海证券交易所科创板上市发行。

（2）安信证券投资有限公司战略配售认购公司首发股份 770,500股，根据《科创板转融通

证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，安信证券投资有限公司通过转融通方式出借所持

限售股份 139,500股。截至本报告期末其持有的限售股份余额为 631,000股。由于上述原因，实

际限售与上述股份变化统计表中的限售股数量会存在差异。限售股详情见下表《限售股份变动情

况》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）